
 

 

 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

N. 06 DEL 09/01/2019 
 
 

OGGETTO: INTEGRAZIONE ORARIA PERSONALE CONTRATTUALIZZATO A TEMPO 

INDETERMINATO E DETERMINATO (LSU/LPU) – ATTO DI INDIRIZZO PER I RESPONSABILE 

DELL’AREA AMMINISTRATIVA ED ECONOMICO-FINANZIARIA. 

 

 
L’anno DUEMILADICIANNOVE, il giorno NOVE del mese di GENNAIO, alle ore 

13:00, nella sede comunale, si è riunita la Giunta municipale per deliberare sulla 

proposta di deliberazione in oggetto specificata. 

Sono presenti: 

  Presenti  Assenti  
1 Rodolfo     IOZZO          (Sindaco)  Si  

2 Antonello  FORMICA      (Vice Sindaco) Si  

3  Marco       GIGLIOTTA   (Assessore) Si  

 
Partecipa il Segretario Comunale: Dott.ssa Rosanna Maria PAONE 

Il Sindaco Presidente, constatato il numero legale dei componenti, dichiara 
aperta la seduta e invita gli assessori ad esaminare la proposta in oggetto 
riportata. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



LA GIUNTA COMUNALE 

Premesso che con contratti stipulati il 31/12/2014 venivano contrattualizzati, per l’anno 2015, i lavoratori 

LSU/LPU utilizzati dall’Ente a tempo determinato e per 26 ore settimanali; 

Richiamate: 

- la DGC n. 112 del 30/12/2015 ad oggetto: “Processo di contrattualizzazione a tempo determinato 

LSU/LPU – Proroga termini anno 2016” con la quale si disponeva la proroga dei contratti già 

sottoscritti con i lavoratori LSU/LPU in data 31/12/2014 fino al 31/12/2016. 

- la DGC n. 117 del 23/12/2016 con la quale nel prendere atto della circolare “Prot. Siar n. 383423 del 

22/12/2016” emanata della Regione Calabria si provvedeva alla proroga dei contratti a tempo 

determinato sottoscritti dall’Ente con i lavoratori Socialmente Utili e di Pubblica Utilità per l’anno 

2017 (Legge N. 280/98 e n. 468/97); 

- la DGC n. 101 del 27/12/2017 ad oggetto: “Legge n. 147/2013 – Processo di contrattualizzazione a 

tempo determinato LSU/LPU – Proroga anno 2018 – Presa d’atto circolare Regione Calabria 

(Dipartimento Sviluppo Economico, Lavoro, Formazione e Politiche Sociali) Prot. Siar n. 398046 del 

22/12/2017”. 

Richiamata, per ultima, la propria delibera n. 123 del 31/12/2018 ad oggetto: “Processo di contrattualizzazione 

a tempo determinato LSU/LPU – Proroga fino al 30 aprile 2019 estensibile al 31ottobre 2019 – Presa d’atto 

circolare Regione Calabria Assessorato al Lavoro e Welfare Prot. Siar n. 438380 del 31/12/2018” con la 

quale è stata disposta l’ennesima proroga dei contratti a tempo determinato dei lavoratori LSU/LPU fino al 

30/04/2019 estensibile al 31/10/2019 subordinatamente all’adozione del Decreto attuativo del Ministero del 

Lavoro e delle Politiche Sociali; 

Dato atto della presenza nell’organico del lavoratore Franco Gariano assunto a tempo indeterminato e part-

time del tipo verticale per 18 ore settimanali; 

Dato atto, altresì, dell’avvenuta collocazione in pensione nell’anno 2018, per raggiunti limite, di un lavoratore 

LPU;  

Tenuto conto delle problematiche e/o adempimenti quotidiani che gli uffici devono fronteggiare; 

Ravvisata la necessita per l’Amministrazione di poter disporre dei lavoratori di seguito indicati per ulteriori 

ore lavorative settimanali: 

N. Cognome Nome Cat. Tipologia contrattuale Integrazione Oraria Periodo integrazione 

1 Gariano Franco A2 Tempo/Indeter. 

Part-time vertic. 18 ore sett. 

Lun/mart/merc 

+ 12 ore per n. 30 ore sett. 

Giovedì e venerdì 

01/01/19 - 31/12/19 

 

2 Vartellini Concetta LSU 

B1 

Tempo/Determinato 

Part-time orizz./26 ore sett. 

8:00-13:12 

Mattina 8:00 – 13:30 

2 rientri pomerid. di ore 3 

+ 7:30 ore per 33:30 ore/sett 

01/01/19-30/04/19  

estensibile al 31/10/19 

3 Donato Michele LSU 

B1 

Tempo/Determinato 

Part-time orizz. / 26 ore sett. 

8:00-13:12 

Mattina 8:00 – 13:30 

2 rientri pomerid. di ore 3 

+ 7:30 ore per 33:30 ore/sett 

01/01/19-30/04/19  

estensibile al 31/10/19 

4 Palaia Sergio LPU 

A1 

Tempo/Determinato 

Part-time orizz. / 26 ore sett. 

7:00-12:12 

+ 6:00 per n. 32:00 ore sett. 

Integraz. / gg. sabato  

ore 7:00-13:00 

01/01/19-30/04/19  

estensibile al 31/10/19 

 

Visto lo Statuto dell’Ente 

Visto lo Statuto dell’Ente 

Con voti favorevoli unanimi espressi in forma palese dagli aventi diritto 

DELIBERA 

La premessa è parte integrante e sostanziale del presente deliberato; 

1. Di autorizzare l’impiego dei sottoelencati lavoratori assunti a tempo indeterminato e determinato 

(LSU/LPU) per il maggiore orario di lavoro a fianco di ciascun indicato al fine di meglio fronteggiare le 



esigenze dell’ufficio tributi e ufficio tecnico: 

N. Cognome Nome Cat. Tipologia contrattuale Integrazione Oraria Periodo integrazione 

1 Gariano Franco A2 Tempo/Indeter. 

Part-time vertic. 18 ore sett. 

Lun/mart/merc 

+ 12 ore per n. 30 ore sett. 

Giovedì e venerdì 

01/01/19 - 31/12/19 

 

2 Vartellini Concetta LSU 

B1 

Tempo/Determinato 

Part-time orizz./26 ore sett. 

8:00-13:12 

Mattina 8:00 – 13:30 

2 rientri pomerid. di ore 3 

+ 7:30 ore per 33:30 ore/sett 

01/01/19-30/04/19  

estensibile al 31/10/19 

3 Donato Michele LSU 

B1 

Tempo/Determinato 

Part-time orizz. / 26 ore sett. 

8:00-13:12 

Mattina 8:00 – 13:30 

2 rientri pomerid. di ore 3 

+ 7:30 ore per 33:30 ore/sett 

01/01/19-30/04/19  

estensibile al 31/10/19 

4 Palaia Sergio LPU 

A1 

Tempo/Determinato 

Part-time orizz. / 26 ore sett. 

7:00-12:12 

+ 6:00 per n. 32:00 ore sett. 

Integraz. / gg. sabato  

ore 7:00-13:00 

01/01/19-30/04/19  

estensibile al 31/10/19 

 

2. Stabilire che il maggiore orario sarà coperto con l’impiego per quanto riguarda gli operai LPU nelle 

giornate di sabato, mentre sarà distribuito su due rientri settimanali per il lavorator LSU. 

3. Dare mandato ai Responsabili dell'Area Amministrativa/ufficio personale e dell’Area Economico-

Finanziaria, ognuno per le proprie competenze, la concreta quantificazione ed impegno della necessaria 

somma sul redigendo bilancio 2019; 

4. Di dichiarare la presente immediatamente eseguibile con separata votazione unanime. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
Letto, approvato e sottoscritto 

 
Il Sindaco Presidente       Il Segretario Comunale 

           f.to Rodolfo IOZZO                    f.to Dott.ssa Rosanna Maria PAONE 
 
 

 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE- COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO CONSILIARI 
   

(art. 124 e 125, D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000) 
 
 

Nr. ……. Reg. Pubblicazioni 
 
Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio online di questo Comune per 
15 giorni consecutivi a partire dal 14/01/2019 ai sensi dell’art. 124 del D.Lgs. 267/2000. 
 
Si dà atto che l’oggetto, il numero e la data della presente deliberazione viene comunicata, 
contestualmente alla pubblicazione, ai Capigruppo Consiliari - Prot. n. 290 del 14/01/2019. 

 
           Il Segretario Comunale  

        f.to Dott.ssa Rosanna Maria PAONE
         

________________________________________________________________________________ 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' 
(art. 134 del D.Lgs. n. 267/2000) 

 
Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio, attesta che la presente deliberazione: 

[ ] è divenuta esecutiva in data ……/……/2017 decorsi dieci giorni consecutivi dalla data di 
pubblicazione (art. 134, comma 3, D.Lgs. 267/2000). 

[X] è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 del D.Lgs. 267/2000; 

  
 

lì 14/01/2019 
  Il Segretario Comunale  

                f.to Dott.ssa Rosanna Maria PAONE 

 

 

 

 
 

 

 

 


